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شهروند| بی توجهی به اتفاقات دو هفته اخیر ورزشگاه های 
تبریز در روز پنجشنبه 31 فروردین،  می تواند زمینه ساز یک حاشیه، 
جنجال، بحران و فاجعه بزرگ باشد. در روزی که تیم های استقلال و 
تراکتورسازی در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز باید به مصاف هم بروند. 
تیم هایی که جنگی نزدیک برای کسب عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر 

دارند.
فحاشی ها در بنیان دیزل

دو هفته قبل وقتی استقلال در ورزشگاه بنیان دیزل میهمان گسترش 
فولاد تبریز بود،  برخی از هواداران تیم تراکتورسازی برای حمایت از 
گسترش فولاد به ورزشگاه خانگی این تیم رفتند تا از تیم شهر خودشان 
دفاع کنند. درواقع هدف آنها گذاشتن تأثیر منفی روانی روی تیم حریف 
به عنوان جدی ترین رقیب  تراکتورسازی برای کسب مقام نایب قهرمانی 

بود. آنها در جریان این مسابقه بارها به سید مهدی رحمتی، علیرضا 
منصوریان و بازیکنان و هوادران استقلال توهین کردند.

جنجال های باورنکردنی
برای بازی پرسپولیس مقابل ماشین سازی در ورزشگاه یادگار 
امام)ره( تبریز اما جنجال ها و اتفاقات عجیب به اوج خودش رسید. 
برخی از تماشاگران تراکتورسازی با حضور در ورزشگاه از ابتدای بازی 
به پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ،  سیدجلال حسینی و مهدی طارمی 
شدید ترین الفاظ را نسبت دادند. برخی  با پرتاب سنگ محمود 

خوردبین سرپرست پرسپولیس و چند هوادار این تیم را مصدوم کردند. 
تصویربردار صداو سیما هم البته مورد اصابت سنگ قرار گرفت. در 
دقیقه 24 هم زمانی که پرسپولیسی های حاضر در ورزشگاه یاد هادی 
نوروزی کاپیتان فقید پرسپولیس را زنده نگه داشتند،  بدترین اتفاق 
ممکن رخ داد و تعدادی از تماشاگران اقدام به فحاشی علیه هادی 
نوروزی کردند. در دقیقه 56 حتی حامد پاکدل بازیکن ماشین سازی هم 

به خاطر برخورد سنگ مصدوم و به بیمارستان منتقل شد.
پنجشنبه خطرناک

اتفاقات دو هفته گذشته نشان می دهد که بی توجهی مسئولان به 
حوادث مورد اشاره،  می تواند زمینه ساز یک فاجعه بزرگ و غم انگیز در 
روز پنجشنبه در حاشیه بازی استقلال و تراکتورسازی باشد. شاید بهتر 

باشد مسئولان از حالا به فکر جلوگیری از حواشی احتمالی باشند.

اتفاقات دو بازی اخیر در تبریز باعث شد
نگرانی برای دیدار تراکتور- استقلال

بررسی عملکرد یک ساله فدراسیون فوتبال از زمان 
حضور مهدی تاج

»نه« به تغییر
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  میدلزبورو- آرسنال)23:30( آخرین دیدار هفته 
33 لیگ برتر انگلیس را برگزار می کنند.

  هفته 32 لالیگا با رویارویی آلاوس-
ویارئال)23:15( به پایان می رسد.

  لیگ برتر بسکتبال امروز با 3 دیدار میان تیم های 
دانشگاه آزاد -شهرداری کاشان، شهرداری گرگان-
پتروشیمی بندرامام و شهرداری اراک-نیروی 

زمینی)16:00( پیگیری می شود.
  لیگ دسته اول فوتبال در چارچوب هفته 32 
امروز با 9 دیدار پیگیری می شود که در حساس ترین 
بازی ها سپیدرودرشت-ایرانجوان)16:45( و پارس 

جنوبی-ملوان)17:00( به مصاف هم می روند. 

تیتربازی

 جلسه هیأت مدیره پرسپولیس روز گذشته 
پیرامون بحث تمدید قرارداد برانکو برگزار شد.

 بازیکنان استقلال خوزستان برای چندمین بار 
در طول فصل جاری دست به اعتصاب زدند.

 با اعلام سازمان لیگ، جشن قهرمانی 
پرسپولیس روز چهارشنبه و بعد از دیدار این تیم 

مقابل پدیده برگزار می شود.
 فرشاد احمدزاده، بازیکن مصدوم پرسپولیس به 

دیدار با پدیده می رسد.
 تیم ملی الف والیبال ساحلی ایران با پیروزی برابر 

قطر به دیدار نهایی مسابقات قهرمانی آسیا راه یافت.
 فدراسیون جهانی والیبال سعید درخشنده را 
به عنوان ناظر و سرپرست فنی گروه یک رقابت های 

گرند پریکس انتخاب کرد.
 در پایان مسابقات بین المللی جام فجر تیم بانوان 
تیم های شهرداری ساری عنوان قهرمانی را از آن 

خود کرد.
 توافق نامه حرفه ای سازی فی مابین اتحادیه 

فوتبال باشگاه ها و فدراسیون فوتبال به امضا رسید.
 مدال برنز وزن 46 کیلوگرم رقابت های کشتی 
فرنگی نوجوانان جهان پس از دوپینگی شدن 
نماینده جمهوری آذربایجان به محمد مهرابی رسید.

 تیم ملی والیبال امید ایران در اولین مسابقه خود 
با هدایت سیچلو مغلوب نماینده لهستان شد. 

 اتحادیه جهانی کشتی در جدیدترین تصمیم 
خود اعلام کرد قصد دارد از این پس رقابت های 

کشتی آزاد و فرنگی را در 10 وزن برگزار کند.

بازیکن تیم ملی پاناما به قتل رسید|  پلیس 
پاناما اعلام کرد آمیلکار هنریکس، هافبک تیم ملی 
فوتبال این کشور در استان کولون پاناما به ضرب 
گلوله کشته شده است. براساس اعلام پلیس 
پاناما، این بازیکن 33 ساله هنگام ترک خانه اش 
از سوی مردی ناشناس مورد ضرب چند گلوله 
قرار گرفته است. در این حادثه دو نفر دیگر هم 
مجروح شده اند. پس از بروز این حادثه هنریکس 
به بیمارستانی در همان نزدیکی منتقل شد و در 

همان جا درگذشت. 
تقدیر از بهترین بازیکنان آسیا در 
فدراسیون|  علی کفاشیان، سرپرست کمیته 
فوتسال طی مراسمی از علی اصغر حسن زاده 
به عنوان بهترین بازیکن فوتسالیست آسیا تجلیل 
کرد. کفاشیان درباره این مراسم گفت: »به عنوان 
بهترین بازیکن سال فوتسال آسیا به علی اصغر 
حسن زاده طی برگزاری مراسمی لوحی اهدا شد. 
در نظر داریم از تمامی بازیکنان تیم ملی فوتسال 
تقدیر کرده و پاداشی را نیز برای آنها در نظر 
گرفته ایم. کنفدراسیون فوتبال آسیا با اهداء لوحی 
از ما خواست تا از بهترین بازیکن فوتسال آسیا 

در سال 2016 تقدیر کنیم.«
سومی تیم بسکتبال 3 نفره بانوان در 
قزاقستان|  تیم ملی بسکتبال سه نفره بانوان 
ایران روز گذشته در دیدار چهارم خود در 
تورنمنت قزاقستان به مصاف تیم روسیه رفت و با 
نتیجه 21 بر 1۸ مغلوب این تیم شد تا از رسیدن 
به فینال رقابت ها باز بماند.  در مرحله پلی اف نیز 
تیم ازبکستان مقابل ایران بازی نکرد تا ایران مقام 
سوم تورنمنت قزاقستان را به دست آورد. پیش 
از این تیم ایران تیم های قزاقستان، ازبکستان و 

قرقیزستان را از پیش رو برداشته بود.
صدور ویزای باهاما برای ملی پوشان|  بنا به 
اعلام رئیس دپارتمان فوتبال ساحلی ویزای کشور 
باهاما برای ملی پوشان این رشته صادر شده و آنها 
بدون مشکل راهی جام جهانی خواهند شد. پریا 
شهریاری دراین باره گفت: »با توجه به شرایط 
خاص جغرافیایی کشور باهاما از همان ابتدا 
می دانستیم که اعزام تیم به این کشور آسان نخواهد 
بود. به خصوص که پیش از این با مشکل حادی 
برای حضور در مراسم قرعه کشی جام جهانی در 
باهاما مواجه شده بودیم. خوشبختانه اقدامات 
ما نهایتاً روز گذشته به سرانجام رسید و تیم ملی 
فوتبال ساحلی روز سه شنبه همین هفته تهران را 
به مقصد استانبول ترک خواهد کرد تا از آن جا به 

باهاما سفر کنیم.«

خارج از گود 

شهروند|  بالاخره رضا عنایتی عطای حضور در مستطیل سبز را به 
لقایش بخشید و به این نتیجه رسید که بهتر است از فوتبال خداحافظی 
کند. عنایتی در طول سال هایی که در فوتبال ایران حضور داشت، توانست 
146 گل به ثمر برساند. البته عنایتی مدت 4 سال از دوران اوج فوتبالش را 
هم در امارات حضور داشت، وگرنه قطعا می توانست تعداد گل های خود را 
افزایش دهد. او سابقه 2 بار آقای گلی با ابومسلم و استقلال را دارد ضمن 
این که به همراه آبی پوشان پایتخت 2 بار هم قهرمان لیگ شده است. 
عنایتی درحالی که بارها اعتراف کرده بود دوست دارد با پیراهن استقلال از 
فوتبال خداحافظی کند اما درنهایت به اجبار با پیراهن صبا و در تقابل با تیم 
محبوبش کفش ها را آویزان کرد. مهاجم 41 ساله فوتبال ایران در گفت وگو با 
»شهروند« درباره دوران فوتبالش و خداحافظی با مستطیل سبز حرف های 

جالبی زده است:  
  بالاخره از فوتبال خداحافظی کردی. سن بالا و فشار دیگران 

برای خداحافظی کردن چقدر روی این تصمیم اثر داشت؟
متاسفانه خیلی ها بودند که دوست نداشتند من در این فوتبال بمانم؛ انگار 
که جای آنها را تنگ کرده بودم. بارها گفتم تا وقتی که ببینم توانایی بازی 
کردن دارم خداحافظی نمی کنم. نمی خواستم مربی تیمم از سر رودربایستی 
به من بازی دهد ضمن این که دیدم در 2 سال اخیر فشار زیادی روی من بوده 
و همه انتظارات زیادی از من داشتند. البته باز هم می توانستم بازی کنم اما 

صلاح دیدم خداحافظی کنم و فرصت را به بازیکنان جوان تر بدهم.
  قبلا گفته بودی دوست داری با پیراهن استقلال از فوتبال 

خداحافظی کنی.

بله، استقلال تیم محبوب من است و دوست داشتم که روزی از فوتبال 
خداحافظی کنم که پیراهن استقلال بر تن دارم اما قسمت نشد. اتفاقا برای 
رسیدن به این آرزو خیلی تلاش کردم و شاید اگر  سال گذشته در استقلال 
بودم، خداحافظی می کردم اما برخی دوست نداشتند این اتفاق بیفتد. 
بالاخره تصمیم گرفتم در بازی صبا با استقلال که در پایان فصل برگزار 
می شد از فوتبال خداحافظی کنم. البته به صورت نمادین پیراهن استقلال 
را بر تن کردم و از همه استقلالی ها ممنونم که برایم سنگ تمام گذاشتند. 
همه بازیکنان استقلال به ویژه آنهایی که از گذشته با من همبازی بودند به 
من لطف زیادی داشتند و از آنها ممنونم. ضمن این که منصوریان هم به من 

محبت کرد و در مراسم پایان بازی حضور داشت.
  با این که برخی تصور می کردند بین تو و رحمتی مشکلاتی 

وجود دارد اما رابطه صمیمانه ای در پایان بازی با هم داشتید.
اصلا این طور نیست. نمی دانم این حرف ها از کجا درآمد. من هرگز چنین 
ادعایی نداشتم. رحمتی دوست صمیمی و همبازی قدیمی من است و 
دیدید که در روز خداحافظی ام از فوتبال در تمام لحظات کنار من بود و از 

هواداران استقلال می خواست که من را تشویق کنند.
  مراسم خداحافظی ات همان طور که دوست داشتی، پیش 

رفت؟
بله، همه چیز خوب بود و از صبایی ها و استقلالی ها خیلی ممنونم. از 
هواداران استقلال هم تشکر ویژه ای دارم که برایم سنگ تمام گذاشتند و در 
حضور فرزندانم من را تشویق کردند. حالا پسرهای من بیشتر از همیشه به 
پدرشان افتخار می کنند چون دیدند که مردم چقدر دوستم دارند و به من 

احترام می گذارند.
  رضا عنایتی چه حسرتی در دوران فوتبالی اش دارد؟

خوشبختانه از نظر فوتبالی به همه چیزهایی که می خواستم رسیدم. دو 
بار با ابومسلم و استقلال آقای گل شدم و دو قهرمانی هم با استقلال به دست 
آوردم. تنها حسرتی که دارم این است که نتوانستم با پیراهن استقلال از 

فوتبال خداحافظی کنم.
  پرویز مظلومی کسی بود که تو را از استقلال کنار گذاشت. از او 

دلخور هستی؟
نمی توانم بگویم دلخور هستم یا نه چون هر مربی سلیقه خود را دارد. 
من در نیم فصل دومی که با تصمیم قلعه نوعی به استقلال برگشتم بهترین 
عملکرد را در بین بازیکنان این تیم داشتم اما وقتی مظلومی آمد به سادگی 
من را در لیست خروج قرار داد. شاید اگر آن  سال در استقلال بودم، شاید 
همان موقع اگر در استقلال می ماندم خداحافظی می کردم و به آرزویم 

می رسیدم.
  قصد داری به سراغ مربیگری بروی؟

بله، من نمی توانم بدون فوتبال زندگی کنم. اخیرا مدرک B مربیگری 
را زیر نظر محصص کسب کرده ام و می خواهم همین راه را ادامه دهم تا 

مربیگری را آغاز کنم.

رضا عنایتی در گفت وگو با »شهروند« از خداحافظی اش می گوید:  

یک حسرت بزرگ برایم ماند...
 استقلالی ها برایم سنگ تمام گذاشتند                 پسرهایم به من افتخار می کنند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:18/30- 18/00

علی اکبری بازهم درخشید
کشتی گیر سابق تیم ملی 
کشتی فرنگی که به دلیل 
صورت  به  دوپینگ 
مادام العمر از حضور روی 
تشک محروم شد، یکی، 
2 سالی است که به صورت 
حرفه ای رشته MMA را دنبال 
می کند. این رشته رزمی که به دلیل خشونت زیاد 
در ایران فعالیت رسمی ندارد، در خارج از ایران 
دارای تماشاگران زیادی است و جوایز خوبی هم 
به قهرمانان آن اهدا می شود. امیر علی اکبری بعد 
از نایب قهرمانی در یکی از تورنمنت های ژاپن که 
چندی پیش برگزار شد، دیروز رقابت خود را برای 
فتح یکی دیگراز  این رقابت ها در کشور ژاپن آغاز 
کرده است. قبل از شروع این مسابقات نماینده 
ایران با دوس سانتوس برزیلی در مراسم وزن کشی 
درگیری پیدا کرده بود و دیروز توانست حریف خود 
را ناک اوت کند. علی اکبری در این مبارزه در راند 
اول در کمتر از 4 دقیقه حریف خود را ناک اوت کرد. 
او در مجموع تا به حال 7 مبارزه را در تورنمنت های 
رسمی MMA انجام داده که فقط یک شکست در 

کارنامه خود دارد. 

حسن کامرانی فر، 
رئیس دپارتمان داوری:   
هیچ کس نمی تواند مانع 
حضور فغانی در شورای 

شهر شود و او کار غیرقانونی 
انجام نداده است/تاج با همکاری 

مسئولان فوتبال و داوران با جناح های سیاسی برای 
انتخابات مخالفت کرده است/ داوران نباید از شهرت 
خود در فوتبال برای کارهای انتخاباتی استفاده کنند 
اما منعی برای حضور آنها در انتخابات وجود ندارد/
به جوانگرایی در داوری فوتبال ایران ادامه می  دهیم

علی کفاشیان، نایب رئیس 
و  ما  فوتبال:  فدراسیون 
فدراسیون فوتبال یکی 
هستیم اما برای حضور 
در فیفا اراده داخلی برای 
حمایت از من وجود نداشت/

ز دولت های کشورهای مختلف  ا
نمایندگان خود برای گرفتن کرسی های بین المللی 
حمایت می کنند/ من استراحت می کنم تا تاج 
جوان مصاحبه کند!/ تاج من را از تصمیم گیری های 
اصلی کنار نگذاشته است و با هم تصمیم گیری 
می کنیم./ چند سال او نایب رئیس من بود و حال من 

نایب رئیس تاج هستم

سیدجلال حسینی، 
کاپیتان پرسپولیس:   
4 بار قهرمان ایران شده  
بودم اما قهرمانی پنجم  با 
پرسپولیس چیز دیگری بود/

فحاشی به برانکو و هادی نوروزی 
برای ما واقعا ناراحت  کننده بود/ هنوز هیچ تصمیمی 
برای خداحافظی از فوتبال ندارم/ من تصمیم گرفتم 
که مهدی طارمی پنالتی بزند و برانکو هم قبول کرد/ 
کسانی قصد لوث کردن قهرمانی پرسپولیس را 
دارند که قهرمانی هایش خودشان مشکل دار بوده 
است/ آنها همان کسانی هستند که نمی گذاشتند 
چند سال پرسپولیس قهرمان شود ولی زورشان به 

این پرسپولیس نرسید 

حسن بیت سعید، مهاجم 
خوزستان:  استقلال 
متاسفانه تیم مدت هاست 
با مشکل مالی مواجه است 
و مسئولان هیچ توجهی به 

وضع ما ندارند/ برای استقلال 
خوزستان واقعاً زشت است که 

چنین شرایطی را به عنوان نماینده ایران در آسیا 
داشته باشد/ سه هفته دیگر لیگ تمام می شود و هنوز 
نتوانسته اند پولی به تیم تزریق کنند/ خسته شده ایم؛ 
پس تا پول ندهند نه تمرین می  کنیم و نه در 

مسابقات حاضر می شویم

چهره روز

تریبون

تشکر استقلالی ها از محسن فروزان

در فوتبال ایران بازیکنانی که قرار است مقابل 
تیم سابقشان به میدان بروند به 2 دسته تقسیم 
می شوند. برخی از آنها تمایلی به بازی کردن 
مقابل تیم سابق شان ندارند و نمی خواهند رو در 
روی هواداران قرار بگیرند. برخی از آنها هم دوست 
دارند بهترین بازی خود را مقابل تیم سابق به 
نمایش بگذارند تا نشان دهند به دلایل فنی کنار 
گذاشته نشده اند. در جریان دیدار استقلال و صبا 
3 بازیکن سابق استقلال با پیراهن صبا مقابل این 
تیم قرار گرفتند. در این بازی عنایتی که تحت تأثیر 
خداحافظی اش از فوتبال بود، عمران زاده که 
عملکرد ضعیفی داشت و حتی از بازی اخراج شد 
اما وضع محسن فروزان فرق داشت. فروزان که 
با بازگشت مهدی رحمتی به استقلال از این تیم 
جدا شد در بازی صبا و استقلال نمایش خوبی 
داشت. او با وجود دریافت 2 گل موقعیت های 
زیادی را از استقلالی ها گرفت. عملکرد خوب 
فروزان مقابل استقلال باعث شد هواداران استقلال 
به صفحه اینستاگرام او بروند و بابت نمایش خوبش 
به او تبریک بگویند. استقلالی ها از این که فروزان 
به مهاجمان تیم شان راه نداده و با غیرت و تعصب 

برای صبا بازی کرد، از او تعریف و تمجید کردند.

اینستاگرام

رئیس دوشغله کمیته پزشکی
توحید سیف برقی، استاد پزشکی ورزشی 
دانشگاه تهران در زمان ریاست کفاشیان 
به سمت ریاست کمیته پزشکی رسید. او 
به خاطر اینکه از استادان دانشگاه تهران به 
حساب می آید، مجبور است وقت زیادی را 
برای تدریس بگذارد. سوال هایی هم درباره 

غیرقانونی بودن قرارداد ش با فدراسیون 
در راستای محدودیتی که برای دو 
شغله بودن استادان دانشگاه وجود 

دارد که بی جواب مانده است.

جنگ نصیرزاده و براتی
در زمان علی کفاشیان، ریاست کمیته 
حقوقی و تدوین مقررات بر عهده هوشنگ 
نصیرزاده بود؛ تاج اما این سمت را به احمدرضا 
براتی واگذار کرد. اشتباه تاج این بود که تصمیم 
گرفت نصیرزاده در کمیته باقی بماند تا همیشه 
با براتی مشکل داشته باشد. جدال این دو نفر 
حتی به رسانه ها کشیده شد. ماجرایی که 
همین چند روز پیش باعث شد نصیرزاده از 

سمت خود استعفاکند. 

خبری از کمیته مسابقات نیست
طبق قانون تمام مسابقات فوتبال کشور 
باید زیر نظر کمیته مسابقات برگزار شود 
و این کمیته می تواند در صورت لزوم 
برگزاری لیگ های مختلف را به سازمان 
 لیگ مجزا که از چارت سازمانی و نیروی 
انسانی مناسب برخوردار است، واگذار کند؛ 
اما الان سال های  سال است که این اتفاق 
رخ نمی دهد و تمام تشکیلات در سازمان 
لیگ خلاصه شده است. با ریاست تاج البته 
چیزی تغییر نکرد؛ ابتدا اسلامیان برای 
نایب رئیسی دوم و ریاست کمیته مسابقات 
رأی اعتماد از مجمع نگرفت و سپس مدتی 
علی کاظمی، سرپرست سازمان لیگ شد 
اما به خاطر بازنشسته بودن مجبور شد که 
کنار برود. درنهایت هم حیدر بهاروند، عضو 
هیأت رئیسه به سمت نایب رئیس دوم و 

مدیریت سازمان لیگ رسید.

 فوتبال ساحلی
 موفق اما بدون رئیس!

فوتبال ساحلی ایران سال هاست که به 
یکی از قطب های قدرتمند این رشته در 
جهان تبدیل شده است. اما شاید برایتان 
جالب باشد که بدانید تمام امور فوتبال 
ساحلی ایران زیر نظر پریا شهریاری پیگیری 
می شود که از  سال 1390 به ریاست دپارتمان 

فوتبال ساحلی کل کشور رسیده است.

ترکیب اصفهانیان-کامرانی فر
داوری فوتبال ایران همیشه با بحران مواجه است. 
فریدون اصفهانیان، عضو شورای شهر و رئیس 
هیأت فوتبال زنجان،  مدت هاست ریاست کمیته 
داوران را برعهده دارد. او که عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون نیز هست، همین چند ماه قبل دوباره در 
سمت ریاست ابقا شد. با این حال تاج تصمیم گرفت 
حسن کامرانی فر را به ریاست دپارتمان داوری 
منصوب کند تا این داور بازنشسته بدون داشتن 
هیچ گونه تجربه مدیریتی به همه کاره داوری 

فوتبال ایران تبدیل شود.

کمیته فوتسال
امروز اکثر  اهالی فوتسال از وضع مدیریت 
این کمیته ناراضی هستند. بعد از ریاست تاج 
در فدراسیون، سیدرضا افتخاری مثل قبل 
در حال انجام دادن کار خود در فوتسال بود؛ 
اما با انتخابش به عنوان مدیرعامل استقلال از 
سمت خود استعفا کرد تا کفاشیان سرپرست 
این مجموعه شود. اتفاقی که به حل مشکلات 

کمک نکرده است.

فوتبال ورشکسته
فوتبال ایران ورشکسته است. بیش از 90 درصد باشگاه ها دولتی یا شبه دولتی 
هستند و بسترسازی مناسب برای ورود بخش خصوصی به فوتبال فراهم نشده 
است. کمیته بازاریابی در حالت طبیعی باید برنامه ریزی و مذاکرات لازم برای 
ساماندهی اقتصادی فوتبال ایران را در دستور کار داشته باشد؛ اما این اتفاق 
هیچ وقت در سال های اخیر رخ نداده است. تاج بلافاصله بعد از رسیدن به 
صندلی ریاست، سازمان اقتصادی را تشکیل داد تا امیر عابدینی دوست 
نزدیکش به این بحران های اقتصادی پایان بدهد که در این زمینه هنوز 

تغییر مثبتی شاهد نبوده ایم.

واعظ آشتیانی: فقط راننده تغییر کرده است!
امیررضا واعظ آشتیانی، کارشناس فوتبال درباره تغییرات اندک در فدراسیون مهدی تاج اظهار 

داشت: »من زمانی که با انتخابات فدراسیون فوتبال مهدی تاج به ریاست رسید هم در مصاحبه های 
مختلف گفتم که فقط راننده فوتبال ایران عوض شده است وگرنه ماشین همان ماشین خراب گذشته 
است. این یک حقیقت است که افراد مسئول در فدراسیون با فلسفه مدیریت ناآشنا هستند. اگر 

غیراین بود ما شاهد تغییرهای اساسی بودیم.« او ادامه داد:   »در تمام سال های گذشته نوع مدیریت 
در رأس فدراسیون فوتبال درست نبوده و هیچ نوآوری در آن ندیده ایم و هیچ فکر و اندیشه ای پشت سر 
سیاست گذاری ها و تصمیم ها نیست. در چنین چرخه ای مدیر تازه نفس و جوان خوب هم برای تغییر 
ایجاد کردن تربیت نمی شود. شایسته سالاری رعایت نمی شود و بسیاری از مدیران خوب بیرون گود 
می مانند. حتی این فلسفه اشتباه رایج در مدیریت کلان به مدیریت باشگاه ها هم سرایت می  کند. اگر 

اوضاع هم به همین منوال باشد نه در  سال 96 و بلکه تا پایان عمر بشریت هم اوضاع فوتبال ما درست نخواهد شد.«

ارکان قضایی
کمیته انضباطی در فوتبال ایران دیگر تاثیرگذاری گذشته اش را 

ندارد. اسماعیل  حسن زاده بیش از 5 سال است که نفر اول این کمیته است 
و از روزی که توسط کفاشیان وارد این مجموعه شد تا به امروز در سمت خود 

باقی مانده  و الان هم انتقادهای زیادی به او وارد شده است. داستان کمیته 
اخلاق اما در فدراسیون مهدی تاج متفاوت است. کمیته اخلاق بالاترین رکن قضایی 

در مجموعه فوتبال هر کشوری به حساب می آید. رئیس فدراسیون، قاضی تورگ را 
به عنوان رئیس پیشنهادی به هیأت رئیسه معرفی کرد و برای شروع به کار او از هیأت رئیسه 

مصوبه گرفت.

 پشت کردن به علم
آموزش و فوتبال پایه

کمیته فنی و توسعه باید جنبه  های  فنی،  نظارتی و 
تحقیقاتی در ارتباط با رشد و توسعه کمی و کیفی 
رشته های تحت پوشش فدراسیون و همچنین 
شاخص های گزینش و ارزیابی بازیکنان،  
اعضای کادرفنی تیم های ملی را به هیأت رئیسه 
فدراسیون پیشنهاد کند. مرتضی محصص بعد از 
جدایی از ریاست کمیته آموزش فدراسیون 
فوتبال،  توسط کفاشیان به سمت 
ریاست کمیته فنی  و توسعه 
رسیده بود و تا الان هم در این 
سمت باقی مانده است ولی 
به نظر می رسد این کمیته 
نتوانسته وظایفی را که 
اساسنامه برایش تعریف 
کرده به درستی اجرایی 
کند. اوضاع در کمیته 
آموزش بدتر است. با 
این که تاج با تعطیل کردن 
آکادمی ملی فوتبال مقدمات 
قطع همکاری با رضا قراخانلو 
و دکتر علیزاده را فراهم کرد و 
دفتر و تشکیلات آکادمی ملی 
فوتبال را در اختیار کمیته اخلاق 
قرار داد،  اما محمد احسانی که 
مدرک مربیگری حرفه ای ندارد،  
همچنان از زمان کفاشیان رئیس 
کمیته آموزش باقی مانده است. همچنین 
مشکلات تیم های پایه را باید از فریدون 

معینی، رئیس کمیته جوانان پیگیر شوید. 

شهروند| تغییرات بزرگ در فدراسیون فوتبال این بود؛ کفاشیان نتوانست برخلاف میل باطنی در انتخابات شرکت کند 
و به همین ترتیب شرایط به سمتی رفت که تاج رئیس فدراسیون فوتبال شود. کفاشیان برای اینکه در فوتبال بماند، به 
کرسی نایب رئیسی اول رسید. محمود اسلامیان، گزینه نایب رئیسی دوم تاج در مجمع انتخاباتی رأی اعتماد نگرفت 
و حذف شد. الهه عرب عامری نیز در انتخابات توانست با رأی مجمع نایب رئیس سوم فدراسیون در امور بانوان شود. 
او بعد از مدتی  جای خود را به لیلا صوفی زاده داد. در ترکیب جدید هیأت رئیسه هم حیدر بهاروند،  فریدون اصفهانیان 
مثل دوره قبلی در فدراسیون ماندگار شدند. محمود شیعی،  هدایت ممبینی و عبدالکاظم طالقانی نیز جایگزین 
غلامرضا بهروان، شهرام دبیری و شهاب عزیزی خادم شدند. محمود اسلامیان هم که چند ماه قبل دوباره به عنوان 
عضو هیأت رئیسه به ترکیب مدیریتی فدراسیون اضافه شد. علیرضا اسدی که مدت ها با تاج اختلاف داشت، در سمت 
دبیرکلی فدراسیون ابقا شد. محمدرضا ساکت هم به عنوان اهرم اصلی اجرایی تاج به فدراسیون آمد و رئیس سازمان 
تیم های ملی شد. کارهای امور بین الملل نیز به حمیدرضا آصفی سپرده شد. همه این اتفاق ها در شرایطی افتاد که همه 
انتظار تغییرات جدی داشتند. بررسی شرایط مدیریتی کمیته های فدراسیون در آستانه یک سالگی ریاست تاج در 

فوتبال ایران هم البته به خوبی مشخص می کند که اکثر افراد از زمان کفاشیان در پست خود باقی مانده  اند.


